
COMUNE  DI  CINISI
(Città  Metropolitana di Palermo)

Proposta n. 117 del 08/09/2022 

ORIGINALE DI  DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  113   del 08/09/2022

OGGETTO: Approvazione Progetto  di fattibilità tecnico –Economica    “Un Parco
 Urbano a Cinisi “ Riqualificazione   urbana, sociale e sostenibile di spazi prestati alla
 cultura, al tempo libero ed alla collettività   Cod. CUP D32F22000760006 – Avviso
 pubblico  per la presentazione proposte di intervento  per Servizio ed  Infrastrutture
 Sociali  di comunità da finanziare nell’ambito del  PNRR  Missione 5 Linea di 1.1.1
 finanziato Unione Europea  NextGenerationEU  

       
                L’anno duemilaventidue   addì 08 del mese di  Settembre alle ore 11,45 nella sala delle adunanze della sede
comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig.Aldo Ruffino nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed assenti i
seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco                              x

RUFFINO Aldo Vice Sindaco              x

LA FATA Maria Francesca Assessore                            x

SOLLENA Vito Assessore              x

DI MAGGIO Salvina Assessore              x               

NICCHI Angelo Alessio Assessore               x                

Fra gli assenti risultano giustificati i signori:

Gianni Palazzolo- La Fata M.Francesca

Con l’assistenza del Segretario Generale Dott.  Giovanni Impastato

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull’oggetto sopraindicato.



                                                       LA GIUNTA MUNICIPALE 

Visto l’avviso pubblico emanato dall’Agenzia Coesione  Territoriale per la presentazione di proposte
di intervento  per Servizio ed Infrastrutture Sociali  di comunità da finanziare nell’ambito del  PNRR
Missione 5  Inclusione e Coesione , Componente 3.Interventi speciali  per la Coesione  territoriale
Investimento 1 : Strategia  nazionale per le aree interne  Linea di 1.1.1 finanziato Unione Europea
NextGenerationEU con scadenza in data 15/06/2022

Visto che il Comune di Cinisi ,   entro i termini ,  ha partecipato a tale avviso pubblico  con uno studio 
di  fattibilità  tecnico  economica,   riguardante  la  realizzazione  di  un  parco  urbano,  finalizzato  alla
Riqualificazione Urbana ,  sociale e sostenibile   di  spazi prestati  alla  cultura,  al  tempo libero,  alla
collettività  dall’importo  complessivo  di  €  1.994.594,71,  di  cui  €  1.409.086,03  per  lavori,  ed  €
585.508,68 per somme a disposizione dell’ Amm.ne, redatto dall’Arch. Giovanni Cavataio, dipendente 
del III Settore LL.PP.;

Visto che a tale intervento è stato attribuito  il codice CUP D32F22000760006

Vista la nota dell’Agenzia per la coesione territoriale  per  l’allineamento  dei dati su piattaforma
 informatica  e richiesta di documentazione di comprova..

Vista la determina dirigenziale n.  1186/2022    avente ad oggetto “ Nomina Rup per i lavori di  
 realizzazione di un parco urbano, finalizzato alla  Riqualificazione Urbana , sociale e sostenibile  di 
spazi prestati alla cultura, al tempo libero, alla collettività”

Preso atto che tale progetto di fattibilità economica-tecnica è soggetto ad approvazione da parte 
dell’amministrazione comunale;

Visto il progetto di fattibilità tecnico economica  dall’importo complessivo di € 1.994.594,71,  così
 suddiviso:

A) SOMME A BASE D’APPALTO
A.1) IMPORTO A BASE DI GARA

1) Importo dei lavori € 1.368.044,69
2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 41.041,34

Totale parziale quadro A € 1.409.086,03

B) SOMME A DISPOSIZIONE
B.1) Spese tecniche

3) Progettazione Definitiva ed Esecutiva € 16.823,54
4) Direzione Lavori € 15.702,74
5) Coordinamento Sicurezza Esecuzione € 7.251,53
6) Collaudo Amministrativo e Statico € 2.900,61

Totale Spese Tecniche € 42.678,42



B.2) Imprevisti/Accantonamenti/Spese generali
Imprevisti € 140.908,60
Incentivo per funzioni tecniche € 28.181,72
Spese di pubblicazione € 3.427,91
Oneri di Conferimento in discarica (IVA inclusa) € 17.841,25

Totale imprevisti, accantonamenti, spese generali € 190.359,48

B.3) IVA/oneri fiscali
Contributo previdenziale su spese tecniche (4%) € 1.707,14
IVA su Lavori (22%) € 309.998,93
IVA su spese tecniche € 9.764,82
IVA su Forniture € 0,00
IVA su imprevisti € 30.999,89

Totale IVA/oneri € 352.470,78

Totale parziale quadro B € 585.508,68

TOTALE GENERALE (IVA inclusa) € 1.994.594,71

Preso atto che tale progetto   è composto dagli elaborati corrispondenti ai requisiti  di cui all’art. 23 del
D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.

Ritenuto dover procedere all’approvazione dello stesso;

Visto il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.

Dato atto che l’approvazione di tale progetto di fattibilità, è finalizzata alla partecipazione all’avviso di
che  trattasi 
                                                DELIBERA

Di approvare il progetto di fattibilità economica- tecnica relativo alla realizzazione di un  parco 
urbano, finalizzato alla Riqualificazione Urbana , sociale e sostenibile  di spazi prestati alla cultura, al 
tempo libero, alla collettività dall’importo complessivo di € 1.994.594,71, di cui € 1.409.086,03 per 
lavori, ed € 585.508,68 per somme a disposizione

Di dare atto che l’approvazione  di tale progetto è finalizzato alla partecipazione all’avviso pubblico 
emanato dall’Agenzia Coesione  Territoriale per la presentazione di proposte di intervento  per Servizio
ed Infrastrutture Sociali  di comunità da finanziare nell’ambito del  PNRR  Missione 5  Inclusione e
 Coesione , Componente 3.Interventi speciali  per la Coesione  territoriale,Investimento 1 : Strategia  
nazionale per le aree interne  Linea di 1.1.1 finanziato Unione Europea  NextGenerationEU 

Di dare atto che a tale  progetto è stato attribuito il codice CUP D32F22000760006;



Visto il parere favorevole del servizio tecnico  per quanto concerne la regolarità tecnica
                                                                                          Il Responsabile del Settore III LL.PP.

f.to  Geom. Evola Vincenzo 

 
                                           CONTESTUALMENTE

Ravvisata la necessità e l'urgenza a procedere all’adozione degli atti conseguenti, con tempestività;

Visto l'art. 12 della L.R..44/91 e s.m.i.

Con voti unanimi espressi palesemente

DELIBERA

Di rendere la presente immediatamente esecutiva.

Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma



IL VICE SINDACO
F.to Aldo Ruffino

L’ASSESSORE ANZIANO                 IL SEGRETARIO
                                      

F.to  V. Sollena                                                                                                F.to   Dott. Giovanni Impastato

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno __________________ per 15 giorni 
consecutivi. 
Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 08/09/2022

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì 08/09/2022
Il Segretario Comunale

                                                                                                  F.to Dott. Giovanni Impastato

 

- Che,  ai  sensi  dell’art.  18  della  L.R.  11/2015  e  s.m.i.,  la  presente  deliberazione   è  stata

pubblicata sul sito web del Comune giorno 09/09/2022. 

Lì 09/09/2022
        Il Segretario Comunale

                                                                                                          F.to   Dott. Giovanni Impastato


	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 113 del 08/09/2022

